
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 175 del 15-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 384 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Numero  175   Del  15-09-2021 

 

 

Oggetto: RIMBORSO SOMMA ECONOMO COMUNALE 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di  settembre, 

 

Richiamato il decreto sindacale n.1 del 05/01/2021 di nomina incarico responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

 

VISTI: 

-il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e in 

particolare: 

• l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’art. 109, comma 2, che 

assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili dei servizi specificamente individuati; 

• l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l’opposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Viste le seguenti deliberazioni di G.C.: 

- n. 68 del 30.08.2010 di nomina alla Sig.ra Guidotti Orestina, quale Economo Comunale; 

- n. 27 del 19.04.2016 ad oggetto: Nomina Economo Comunale; 

 

Visto che si è resa necessaria la fornitura di vetrofania per cornici per il museo comunale di Arti e 

Mestieri della civiltà contadina; 

 

Considerato che il materiale necessario è stato acquistato, presso la ditta “Brico Center”  Via del 

Commercio n.52 ad Ascoli Piceno, scontrino n. 0998-0014 del 25.08.2021, per l’importo di euro 

18,10; 

 

Che la somma di euro 18,10 è stata anticipata con i fondi dell'economato; 

 

Richiamata la circolare n. 1 del 09.02.2015 dell'Agenzia delle Entrate di Roma, con la quale si 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 175 del 15-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

chiarisce che sono escluse dallo split payment (DPR 633/1972 art. 21), le piccole spese dell'Ente 

Pubblico, certificate mediante il rilascio di ricevute fiscali o dello scontrino fiscale; 

 

Viste le disponibilità di bilancio; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

quanto in premessa riportato forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

di rimborsare all'Economo Comunale la somma di euro 18,10 anticipata per il materiale in premessa 

descritto, come documenti fiscali allegati; 

 

di imputare la spesa di euro 18,10 al cap. 1004, bilancio 2021; 

 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale on line per 

quindi giorni consecutivi. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

D.ssa Guidotti Sonia 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 175 del 15-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 16-09-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

FANESI GRAZIANO 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 546 lì 16-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

D.ssa Guidotti Sonia 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 16-09-2021 al 01-10-2021 

Castorano, lì 02-10-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

D.ssa Guidotti Sonia 
 

 

 

 

 

 


